Ata 002 de Homologação (0041260) SEI 00179.00000277/2023-96 / pg. 1

ATA 002 - CAUSP/GADM/CONV

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Em 31 de maio de 2023.

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio de 2023, conforme extrato do Diário Oficial da Presidente do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, homologou a lista dos (as) profissionais Arquitetos (as) e
Urbanistas inscritos (as) para a prestação de assistência técnica nos processos judiciais e vistorias extrajudiciais
às partes patrocinadas pela Defensoria Pública do Estado de São Paulo, conforme as disposições constantes no
Chamamento Público nº 02/2023 e Convênio nº 03/2019 - Processo nº 3421/2019, publicado no DOESP vol. 129, nº
109, de 08/06/2019, Poder Executivo – Caderno I, p. 66. Os interessados poderão acessar a lista de inscritos no
sítio eletrônico, http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/
Chamamento Público nº 02/2023/Lista de Inscrições Homologadas.

ORDEM NOME
PROTOCOLO

SICCAU
Nº CAU

1 ALANA TRINDADE MUNIZ 1744381/2023 A144752-1

2 ALESSANDRA SCALA 1745232/2023 A33087-6

3 ALEXANDER VARGAS ROCHA 1730366/2023 A111089-6

4 ALINE MARTINES GANANCIA 1734696/2023 A98158-3

5 ALINE ZAQUÉ JAMPIETRO 1731164/2023 A173026-6

6 ANA CAROLINA FERNANDES PEREIRA 1745207/2023 A146012-9

7 ANA CRISTINA CARVALHO OLIVEIRA 1745271/2023 A166549-9

8 ANA LETICIA PEROSA RAVAGNANI 1742287/2023 A12567-9

9 ANA PAULA MAIA GOMES 1732612/2023 A32621-6

10 ANDRÉA CAROLINE SANTOS SILVA 1745626/2023 A178936-8

11 ANDREA CELESTE DE ARAUJO PETISCO 1744935/2023 A27008-3

12 ANDREA CELESTE DE ARAUJO PETISCO 1744935/2023 A27008-3

13 ANDREIA BORBA ALONSO 1746081/2023 A27498-4

14 ANDREZA FERRIELLO 1730336/2023 A33109-0

15 ARY LUIZ ABRANCHES 1744819/2023 A9842-6

16 CAMILA BREZAN SHIRAIVA 1745250/2023 A134741-1

17 CAMILA DIAS DA SILVA YAZIGI 1745190/2023 A188430-1

18 CAMILLA MASSOLA SUMI 1743243/2023 A108426-7

19 CAMYLA HELENA ALVES GOMES 1746075/2023 A142975-2

20 CARLA CAVALCANTE COSTA 1731161/2023 A106137-2

21 CARLOS ALBERTO DE CARVALHO MACHADO 1746072/2023 A2411-2

22 CAROLINE FRANÇA DOMINGUES 1744729/2023 A251155-0

23 CATARINE SATOU DE ANDRADE 1745280/2023 A195282-0

24 CECÍLIA MARIA ZORATTO RESENDE 1746067/2023 A71525-5

25 CESAR ANTONIO SILVESTRINI 1745924/2023 A27065-2

26 CIBELI DE ARAUJO RIBEIRO 1735624/2023 A62329-6

27 CLARISSA DUARTE DE CASTRO SOUZA 1745841/2023 A 33062-0

http://transparencia.causp.gov.br/

Ata 002 de Homologação (0041260) SEI 00179.00000277/2023-96 / pg. 2

28 CLAUDETE SOUZA DE OLIVEIRA 1746061/2023 A211981-1

29 CLAUDIA APARECIDA TEIXEIRA 1746092/2023 24563-1SP

30 CLÁUDIA BIANCA LOURENÇÃO CASTALDELLI 1742454/2023 A189396-3

31 CLAUDIA NOVAIS 1746071/2023 A 27768-1

32 CLEICIMÁRIA RODRIGUES BRIGATTI 1745485/2023 A1309919

33 CRISTIANA APARECIDA DA SILVA 1744175/2023 A196835-1

34 CRISTIANE LIMA DOS SANTOS 1730395/2023 A141988-9

35 CRISTINA SIQUEIRA CRUZ 1744372/2023

36 CYNTHIA ROSA MOTA MARTINHO BARBOZA 1743510/2023 A96943-5

37 DANIELA CRISTINA FARIA 1737897/2023 A119285-0

38 DANIELA FORMAGIO PREVIATO 1736203/2023 A148728-0

39 DAVI JOSE BRISCHI 1730623/2023 A33848-6

40 DAYANE VIEIRA COSTA VIOLA 1746013/2023 A1843419

41 DAYSE SANTOS DO CARMO 1744331/2023 A118241-2

42 DÉBORA CRISTINA GOUVÊA DE BARROS 1735627/2023 A280559-6

43 DÉBORA DA SILVA RODRIGUES 1746049/2023 00A2719339

44 DÉBORA NERI DOS SANTOS 1745929/2023 A87181-8

45 DEIVIDE RODRIGUES ROZATTI 1744036/2023 A2500566

46 DENISE DE SOUZA GIMENES GOMES 1743567/2023 000A589802

47 DIEGO FELIPE ALEXANDRIA MAGALHAES 1730491/2023 A141999-4

48 DIÓGENES GALVÃO 1733318/2023 A1901583

49 EDIANE BRITO RIBEIRO 1743770/2023 A172846-6

50 ELCIO APARECIDO SILVA 1743301/2023 A112604-0

51 ELIANA SILVA DE MORAIS BONANI 1743796/2023 A2644517

52 EUSTAQUIO RESENDE CALISTO 1746058/2023 A41752-1

53 EVANDRO FRANCISCO DA SILVA 1748472/2023 A111147-7

54 EVERTON RANDAL GAVINO 1730391/2023 A48251-0

55 FELIX RAUL CARRILLO VIDAL 1744512/2023 A-17810-1

56 FERNANDA AMORIM MILITELLI 1725554/2023 A42672-5

57 FERNANDO ANTONIO DE FREITAS 1745586/2023 A18526-4

58 FIORELLA FORMICOLA DI PIETRO 1730401/2023 A16150-0

59 FLAVIO JOSE NERY CONDE MALTA 1744049/2023 A2934-3

60 FRANCISCO RODRIGUES CHAVES 1731232/2023 A185544-1

61 GABRIELA REBOUÇAS 1731090/2023 A155576-6

62 GABRIELLA DE ANDRADE MARQUES 1745282/2023 A259330-0

63 GIANFRANCESCO BARBOSA MANO 1744137/2023 A87302-0

64 GIOVANNA DE AGUIAR MAGALHÃES NASSER 1742476/2023 A170103-7

65 GIOVANNA ROZENTI NUNES 1746091/2023 A-138160-1

66 HAINRA ASABI ALVES COSTA 1746026/2023 A258040-3

67 HILÓDIA MARTINS GONÇALVES 1745106/2023 A33110-4

68 IONESMAR JOSE ARCANJO 1745349/2023 A33969-5

69 ISABELLA SILVA FLORES 1738754/2023 A 110245-1

70 ISAIAS ALEIXO DE FRANÇA JUNIOR 1745434/2023 A191667-0

71 JEFFERSON FERREIRA DA SILVA 1746037/2023 A146647-0

72 JESSICA BISPO 1742792/2023 A154503-5

73 JHONATAN SALAZAR 1745296/2023 A223258-8

74 JOÃO RAFAEL DE ARAUJO TRINDADE 1743868/2023 A159375-7

75 JORDANA BRISOLLA SANCHES 1743079/2023 A146613-5

76 JOSÉ CARLOS FERREIRA MAUTONE 1745555/2023 A103134-1

77 JUDÁ GALO DE SOUZA SALES 1735289/2023 A187294-0

78 JULIANA OLIVEIRA RESENDE ARAN 1745204/2023 A146079-0

Ata 002 de Homologação (0041260) SEI 00179.00000277/2023-96 / pg. 3

79 JULIANA STURNICK 1745265/2023 A98223-7

80 KAREN GRAZIELY DOS SANTOS PRADO 1746089/2023 A191917-2

81 KARINA THAIS DE ALMEIDA 1730465/2023 A254086-0

82 KERILIN MAGAIESKI BASTOS 1745229/2023 A186448-3

83 LARISSA DE CRISTO GALVAO SILVA 1745266/2023 A79686-7

84 LAUREN DOMINGUES VIANNA GUIMARÃES 1746030/2023 A266320-1

85 LEILA SKAFF 1731236/2023 A117633-1

86 LENI QUIRINO DE OLIVEIRA 1745643/2023 A15662-0

87 LEONARDO MORETTO RIO 1730431/2023 A166136-1

88 LETICIA BERSO DE OLIVEIRA 1745081/2023 A33110-5

89 LETÍCIA DA SILVA SANTA BARBARA DE JESUS 1745256/2023 A264969-1

90 LETICIA SILVA GIMENES 1743402/2023 A167847-7

91 LILIAN ALMEIDA MOREIRA RIBEIRO 1730646/2023 A250278-0

92 LUCAS BENEVIDO CONSTANTINO 1745279/2023 A195398-2

93 LUCAS GOMES DA SILVA 1731215/2023 A266144-6

94 LUCIANA TRIZZINI REFUNDINI 1735631/2023 A88732-3

95 LUIZ CARLOS PEREIRA VIVIANI 1744988/2023 A140289-7

96 LUIZ CLAUDIO VARJÃO DA SILVA CRUZ 1745903/2023 A124862-6

97 LUIZA MENDES SANTOS BEZERRA 1745197/2023 A170806-6

98 MARCIA TERESINHA CHICONELLI CARVALHO FERREIRA 1745252/2023 A8149-3

99 MARCIANA GRACIELA PINTOS BENEGAS DA SILVA 1743343/2023 A118259-5

100 MARCILENE ROMÃO SANTOS IERVOLINO 1747640/2023 A87486-8

101 MARCIO CAVALCANTE INACIO 1743386/2023 A185491-7

102 MARCOS ANTONIO FERREIRA SILVA 1745972/2023 A135008-0

103 MARCOS ANTONIO NOBERTO DOS SANTOS 1725324/2023 A185883-1

104 MARCOS DE OLIVEIRA LIMA 1731238/2023 A109209-0

105 MARGARET DA SILVEIRA COGO NABRINK 1744570/2023 A101109-0

106 MARIA CRISTINA MARTINS AOKI 1743657/2023 A270519-2

107 MARIA DE LOURDES CARVALHO 1744615/2023 A3139-9

108 MARIA HELENA NAIME THOMÉ DE VASCONCELOS GRISI 1730644/2023 A166160-4

109 MARIA KAROLINE SOUZA GARCIA 1745214/2023 A172333-2

110 MARIANA DE ANDRADE 1743560/2023 A106030-9

111 MARIANA ENCARNAÇÃO SAID 1743446/2023 A43424-8

112 MARIANE DE ALENCAR PRADO 1745701/2023 A133503-0

113 MARILIA RODRIGUES PEREIRA 1746094/2023 A245611-7

114 MARISTELA DE SOUZA MATTA BASSI 1743554/2023 A250567-3

115 MARLI CRISTINA SILVA VIDOTTI 1746079/2023 A18909-0

116 MAURO MOTODA 1746018/2023 A14936-5

117 MAYRA BONALDI PERES 1746069/2023 A258078-0

118 MICHELE DE JESUS BRAGA 1743364/2023 A190021-8

119 MILENA REIS DE ANDRADE 1749996/2023 A272421-9

120 MILTON OKAMURA 1745511/2023 A2862-2

121 MÔNICA MITIE NARAWA 1745425/2023 A17294-4

122 MONIQUE MARCELA FIORENTINO SOSA 1743421/2023 A126848-1

123 MURILO HENRIQUE DE SOUZA 1745874/2023 A183676-5

124 NATALIA BARRETO QUEIROZ 1745627/2023 A271795-6

125 NELSON BRAZIL MAZZEO 1745251/2023 A32816-2

126 NELSON PINTO BARBEDO FILHO 1746057/2023 A7535-3

127 NIELSEN MAMEDE DUARTE 1745409/2023 A23890-2

128 NUNES DE SOUZA LIMA 1731442/2023 A163280-9

129 OSIRIS MARTINS 1745272/2023 A66170-8

Ata 002 de Homologação (0041260) SEI 00179.00000277/2023-96 / pg. 4

130 PAMELA BATISTA COUPEY ALVES 1746098/2023 A235531-0

131 PATRICIA SAMPAIO LIMA 1745912/2023 A173679-5

132 PAULA COLUGNATTI DE ABREU OLIVEIRA 1743744/2023 A92708-2

133 PAULA ROBERTA BONIFÁCIO FREITAS 1745725/2023 A114099-0

134 PAULO HENRIQUE DANTE FRANCO 1745268/2023 A24029-0

135 PEDRO LACERDA MADUREIRA FERIOTTI 1746088/2023 A131909-4

136 PRISCILA YOSHIDA DE PAIVA 1746064/2023 A45136-3

137 RALF FOGAÇA DOS SANTOS 1733198/2023 A67922-4

138 REBECA FONSECA PASSOS VIBANCOS LISBOA 1730467/2023 A145373-4

139 REGINA DE ALMEIDA FUKAYAMA 1745940/2023 A49057-1

140 RICARDO OLIVATI 1730330/2023 A14360-0

141 RODRIGO SILVA DOS SANTOS 1731084/2023 A129524-1

142 SAMARA NISHINO BUENO DE FREITAS 1730344/2023 A73616-3

143 SAMIRA MANOEL DOS SANTOS LIMA 1744370/2023 A46115-6

144 SANDRA ANTONELLI DE MORAES 1745255/2023 A33575-4

145 SAULO ROBERTO CHRISTOFO 1745290/2023 A100468-9

146 SERGIO HENRIQUE CLARETE DIMITRUK 1746074/2023 A147663-7

147 SILAS SÉRGIO DE ASSIS 1744123/2023 A284657-8

148 STELA DE CAMARGO DA DALT 1743594/2023 A174294-9

149 TAINÁ PATRICIA MUNIZ SANTOS 1745625/2023 A264077-5

150 TALITA GALHARDO NASCIMENTO 1745212/2023 A70123-8

151 THAÍS VICENTE SANTOS 1745895/2023 A122002-0

152 VINICIUS GABRIEL MORAES CARVALHO 1746099/2023 A287343-5

153 VIVIAN MARA BULIZANI LUCATO 1745258/2023 A30670-3

154 WANDERLEY DE CASTRO PINHEIRO 1733082/2023 A28900-0

155 WESLEY WOLAK 1743926/2023 A254681-7

156 XENIA RITA TOMASI ROCHA 1745291/2023 A106918-7

157 ZENILDA TRAJANO DA SILVA 1745237/2023 A88907-5

158 PEDRO LEONARDO NEGREIROS BONANI  1743788/2023 A1913590

Informamos que a Lista de Inscrições por Cidade estará disponível até o dia 31 de maio de 2023 no sítio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/ Chamamento Público nº
02/2023/ Lista de Inscrições por Cidade, o qual contém orientações para que os profissionais inscritos possam
consultar a ordem de classificação nas cidades indicadas e categorias de serviços indicadas no Edital.

Cabe ressaltar que a Defensoria Pública utilizará para as convocações a ordem de classificação por cidade. Caso
não haja profissionais inscritos para a categoria necessária na cidade, o defensor público regional poderá convocar
profissional inscrito em outra cidade da mesma região, desde que haja consentimento para a realização do serviço
por parte do profissional.

Solicitamos que os profissionais a partir desta data tenham atenção aos e-mails e telefones de contatos
informados, pois a Defensoria Pública utilizará estes meios de comunicação para envio das convocações, bem
como a gestora do convênio poderá enviar comunicados de interesse geral. Conforme edital, em regra, o
profissional deve retirar a documentação relativa ao trabalho técnico na Defensoria Regional a qual efetuou a
indicação de forma presencial, pessoal e intransferível. Entretanto, no caso do profissional residir em município
diverso daquele em que está localizada a unidade da Defensoria, onde os documentos devem ser retirados, fica
possibilitada a utilização da via eletrônica para acesso à documentação. Nesta hipótese, a Unidade da Defensoria
Regional responsável pela indicação digitalizará toda a documentação necessária e enviará ao profissional no e-
mail cadastrado na ficha de inscrição. O Termo de Compromisso constante da documentação deverá ser assinado
pelo profissional, digitalizado e enviado por e-mail à respectiva Defensoria Regional. O laudo final deverá ser
entregue em sua via original na unidade que expediu a indicação, facultada, a critério e sob responsabilidade do
profissional, a entrega via correio.

Diante do exposto ressaltamos a importância do atendimento as convocações da Defensoria Pública e
procedimentos formais para a execução da prestação de serviço conforme Manual do Convênio para que o
profissional não venha a sofrer penalizações pelo não atendimento as determinações constantes no Termo de
Convênio e Edital de Chamada Pública.

http://transparencia.causp.gov.br/

Ata 002 de Homologação (0041260) SEI 00179.00000277/2023-96 / pg. 5

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail edital.parceria@causp.gov.br.

Atenciosamente,

DIEGO LORENZO PALOPITO

Coordenador em exercício de Convênios e Parcerias do CAU/SP

Documento assinado eletronicamente por DIEGO LORENZO PALOPITO, Coordenador(a)

de Contratos, Convênios e Parcerias, em 31/05/2023, às 12:49, conforme lei nº 12.682, de 9 de
julho de 2012 e o decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 246251A0 e informando o identificador 0041260.

Rua Quinze de Novembro, 194 6º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.00000277/2023-96 0041260v3

mailto:edital.parceria@causp.gov.br
http://www.causp.gov.br/